
 
Box 722, 801 28  Gävle 
Utmarksvägen 16 
gastrikeatervinnare.se 

026-17 84 03, 070-265 24 82 
annacarin.soderhielm@gastrikeatervinnare.se 1 (2) D

ok
um

en
t I

D
: 2

02
01

02
8-

10
04

2,
 R

ev
is

io
n:

 -

   2020-10-28 
 

Till 
Gävle kommun, Kommunstyrelsen, 
Samhällsbyggnadsutskottet 

 
 
Vårt dnr 20201028-10042 

Remiss av förslag till ny Kretsloppsplan för Gävle 
kommun 

Kommunalförbundet Gästrike återvinnare har tillsammans med Gävle, Sandviken, 
Ockelbo, Hofors och Älvkarleby kommuner tagit fram förslag till nya 
Kretsloppsplaner för kommunerna. Nu är det dags att lämna ut förslagen på bred 
remiss för synpunkter och förbättringsförslag. Remissen går till 
kommunkoncernerna samt till andra myndigheter, organisationer, näringsliv och 
allmänhet. Kretsloppsplanen (ett lagstadgat dokument som i lagtexten kallas 
avfallsplan och som alla kommuner i Sverige ska ha) är en viktig del i arbetet för en 
hållbar utveckling. 

Gästrike återvinnare önskar svar på remissen senast den 31 mars 2021, per e-post till 
kretsloppsplanen@gastrikeatervinnare.se. Märk yttrandet ”Remiss Kretsloppsplan”. 
Vi tar gärna emot ett samlat yttrande från Kommunstyrelsen och även de underlag 
som nämnder och bolag lämnar. 

Distribution av remissen 
Kommunstyrelsen ansvarar för att distribuera remissen inom kommunkoncernen 
inklusive till de kommunala bolagen, med undantag för Gästrike Vatten och 
kommunalförbundet Gästrike Räddningstjänst.  

Gästrike återvinnare ansvarar för att distribuera remissen till övriga, det vill säga 
till Gästrike Vatten, Gästrike Räddningstjänst, externa aktörer (högskola, region, 
länsstyrelse, intresseorganisationer, näringsliv med flera) och allmänheten.  

Förslaget berör de flesta kommunala verksamheter (se kapitel 8) och bör därför 
distribueras brett i kommunkoncernen. Kommunala pensionärsråd, ungdomsråd, 
handikappråd med flera kan med fördel involveras i remissen.  

Kretsloppsplanen 
Förslaget till Kretsloppsplan består av tre delar:  

1. Huvuddokument 
2. Inspirationsbank med förslag på åtgärder 
3. Bilagor 

Samtliga delar finns att ladda ner från webbplatsen 
www.kretsloppsplangavleborg.se . Kretsloppsplanens huvuddokument och 
inspirationsbank bifogas i detta utskick, men inte bilagorna. De finns att hämta på 
webben för den som vill ta del av det kompletta underlaget. 

mailto:kretsloppsplanen@gastrikeatervinnare.se
http://www.kretsloppsplangavleborg.se/
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Efter remissen kommer förslaget att bearbetas utifrån inkomna synpunkter och 
sedan lämnas till Kommunfullmäktige för beslut om att fastställa 
Kretsloppsplanen. Detta kommer om allt går som planerat att ske i maj 2021.  

Frågeställningar 
Vi önskar framför allt svar på följande frågeställningar: 

1. Är de föreslagna mätbara målen relevanta för kommunen? Vill ni föreslå att 
något mål utgår, tillkommer eller omformuleras? 

2. Hur ser de olika nämnderna och styrelserna i kommunkoncernen på sin 
roll i arbetet att förverkliga Kretsloppsplanen och dess mål? Har 
verksamheterna den information och de förutsättningar de behöver? 

3. Vilka nämnder eller bolag vill kommunen utse som ansvariga för respektive 
mätbart mål? Vi önskar att ni justerar och kompletterar tabell 1 i kapitel 4 
”Mål” med ansvariga nämnder och styrelser. 

4. Är innehållet i förslaget relevant och tydligt eller behövs förtydliganden?  

5. Hur kan kommunen implementera Kretsloppsplanen i sin styrning och 
uppföljning på ett bra sätt? Behöver planen förtydligas med avseende på 
styrning, genomförande och uppföljning?  

6. Hur skulle en bra struktur för genomförandet av Kretsloppsplanen se ut i 
kommunkoncernen med till exempel arbetsgrupper, referensgrupper eller 
andra strukturer?   

 
Om det finns ytterligare frågeställningar som kommunstyrelsen önskar får svar på, 
ber vi att ni kompletterar den interna hanteringen av remissen med dessa. 
 

Frågor och information 
Har ni frågor eller funderingar är ni välkomna att höra av er till 
kretsloppsplanen@gastrikeatervinnare.se eller till AnnaCarin Söderhielm på 
telefon 026 – 17 84 03. Det kommer att finnas en kort filmad föredragning som 
presenterar förslaget och som kan användas när ärendet behandlas i nämnder som 
styrelser. Om ni vill ha muntlig presentation av förslaget ber vi att ni kontaktar oss. 
 
 
 
 
Med vänliga hälsningar, 
 
 

Anna-Karin Karlsson   AnnaCarin Söderhielm 

Förbundsdirektör  Projektledare 

Gästrike återvinnare  Gästrike återvinnare 
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